ni non uirtus est uenerabilis, siue sit peregrinus, siue in-

cola, siue Græcus, siue diuersæ à Græcis linguæ, siue Scy-

tha. Nam hæc sola sui studiosos ornare seruareq; potest.

Atque hoc modo Isocasius suæ saluti consuluit. Ceterum

Aspar aliquando chlamyde imperatoris præhensa, singu-

lari cum impudentia dixit: Non decet, imperator, purpura uestitum mentiri, ac uana proferre. Quamobrem st-

promissis, & quod dudum mihi pollicitus es, præsta: quæ

diceres, te alterum è filiis meis ad Cæsaream dignitatem

atq; gloriam prouecturum. Ad quæ uerba sapienter ad-

modum imperator: Non decet, inquit, purpura uestitum

cuiusquam imperio seruilem in modum subiectum esse.

Quum

Asparis im-
pudens po-
situlatum.

Leonis re-
sponsum,

Expeditio
contra Van-
dilos.

Auri uis.

Basiliscus au-
ro corrupti
se patitur.

Leo I. imp.

Quum autem maximos imperator Leo thesauros nactus
esset, bellum Aphricanis indixit, tantumq; non infinitam
classẽ aduersus eos & Gizerichum regem misit: præse-
cto copijs imperatore Basilisco, Verinæ coniugis fratre.
Hæc classis etiam longissimè distitis terrori erat, quippe
quæ nauigijs ipsum mare cooperiret, arctumque redde-
ret. Et continebat sagittarios, cetratos, classiarios mi-
lites, pedites, arenam multitudine superantes, audacia bel-
luas. Verum enimuerò uolentissima uis auri est, & sex-
centis exercitijs potior. Aurum enim potest urbem tur-
ribus egregiè munitam de fundamentis euertere: aurum
domos prosternit: aurum in bellis nationes integras de-
lere potest: aurum omnia potest conturbare, subuertere,
confundere: telum est inuitabile, quod corda petit: indis-
solubilis est manica, & cippus qui frangi nequit: linguam
mutam maximè garrulam efficere potest, ac uicissim os
clare loquens mutum reddere. Huius ope Gizerichus Li-
byæ rex utens, tantam classẽ demergere ac abolere po-
tuit. Quippe multo Basiliscus auro corruptus, primus (uti
conuenerat) fugam arripuit: unde factum, ut res Roma-
na subuerteretur. Nimirum classẽ illam, quæ pariter
Indos atque Britannos formidine perculerat, omnibusq;
per orbem terrarum nationibus terrori fuerat, solus au-
ri splendor abolere potuit absque manibus, absque telis,
absq; armis. Hæc in Libya Romanis accidere. Ceterum
hic ipse Romanorum imperator Leo, quum tantum felici-
tatis non fuisset adeptus, ut masculæ sobolis pater esset:
filiam suam Zenoni patricio, qui generis originem ex I-
sauria ducebat, in matrimoniũ collocauit. Ex ea Zenoni na-
tus est filius Leo, cognominis auo imperatori. Huic nepoti
suo, Zenone filiaq; præteritis, auus imperiũ tradidit. Verũ
ille